
HOJA 1 DE 2 Página 1 de 3
 EXP. NO. CM-2025-072

FECHA: 30/04/2025

NRD: N/T
FORM. NO.:

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

INTERDECO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CANT. PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 UND Sala de Audiencias Tribunal Colegiado, medidas 5.52" x 1.40" (Screen) 2 RD$5,854.11 RD$11,708.22 RD$17,525.16 RD$17,525.16

1 UND Sala de Audiencias Tribunal Colegiado, medidas 5.420" x 1.400" (Screen) 2 RD$5,762.63 RD$11,525.26 RD$17,262.86 RD$17,262.86

1 UND Despacho Juez Tribunal Colegiado, medidas 2.300" x 1.400" (Screen) 1 RD$5,030.81 RD$5,030.81 RD$6,807.28 RD$6,807.28

1 UND Oficinista Tribunal Colegiado, medidas 4.070" x 1.400" (Screen) 2 RD$4,550.55 RD$9,101.10 RD$10,536.48 RD$10,536.48

1 UND Sala de Audiencias Cámara Penal, medidas 4.970" x 1.400" (Blackout basic) 2 RD$5,921.33 RD$11,842.66 RD$15,802.03 RD$15,802.03

1 UND Despacho Juez Cámara Penal, medidas 4.480" x 0.450" (Blackout basic) 2 RD$3,327.40 RD$6,654.80 RD$10,373.49 RD$10,373.49

1 UND Oficinista Cámara Penal, medidas 0.800" x 0.550" (Screen) 1 RD$1,762.40 RD$1,762.40 RD$3,105.56 RD$3,105.56

1 UND Secretaria Administrativa, medidas 0.800" x 1.030" (Screen) 1 RD$2,078.99 RD$2,078.99 RD$3,408.85 RD$3,408.85

1 UND Secretaria Administrativa, medidas 1.200" x 1.030" (Screen) 1 RD$2,678.71 RD$2,678.71 RD$4,139.50 RD$4,139.50

1 UND Comedor Administrativa, medidas 1.200" x 1.030" (Screen) 1 RD$2,678.71 RD$2,678.71 RD$4,139.50 RD$4,139.50

1 UND Sala de Audiencias Cámara Civil, medidas 5.020" x 1.400" (Screen) 2 RD$5,408.15 RD$10,816.30 RD$14,456.97 RD$14,456.97

1 UND Despacho Juez Civil, medidas 4.260" x 1.400" (Blackout Basic) 2 RD$5,201.14 RD$10,402.28 RD$14,230.64 RD$14,230.64

1 UND Despacho Juez Civil, medidas 3.030" x 1.400" (Blackout Basic) 2 RD$3,953.67 RD$7,907.34 RD$9,193.97 RD$9,193.97

1 UND Oficinista Cámara Civil, medidas 1.420" x 1.400" (Blackout Basic) 1 RD$3,760.76 RD$3,760.76 RD$5,354.95 RD$5,354.95

1 UND Oficinista Cámara Civil, medidas 3.920" x 1.400" (Blackout Basic) 2 RD$4,853.91 RD$9,707.82 RD$13,275.85 RD$13,275.85

1 UND Sala de Audiencias Instrucción, medidas 6.470" x 1.400" (Screen) 3 RD$4,767.81 RD$14,303.43 RD$19,474.15 RD$19,474.15

1 UND Sala de Audiencias Instrucción medidas 2.880" x 1.400" (Screen) 1 RD$6,071.37 RD$6,071.37 RD$8,027.16 RD$8,027.16

1 UND Pasillo hacia comedor, medidas 2.420" x 1.030"  (Blackout Basic) 1 RD$4,917.21 RD$4,917.21 RD$6,842.96 RD$6,842.96

1 UND Comedor, medidas 1.200" x 1.030"  (Blackout Basic) 1 RD$2,877.47 RD$2,877.47 RD$4,388.34 RD$4,388.34

1 UND Oficinista Instrucción, medidas 2.000" x 1.030"  (Blackout Basic) 1 RD$4,209.11 RD$4,209.11 RD$5,998.26 RD$5,998.26

1 UND Despacho, medidas 3.360" x 1.080"  (Blackout Basic) 2 RD$5,764.00 RD$11,528.00 RD$8,910.91 RD$8,910.91

30 UND Juez 1ra Instancia, medidas 0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$2,706.20 RD$81,186.00 RD$4,918.76 RD$147,562.80

6 UND Centro de servicio presencial  medidas 0.900" x 1.400" (Screen) RD$2,503.73 RD$15,022.38 RD$4,918.76 RD$29,512.56

3 UND Oficina administrativa, medidas 0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$2,706.20 RD$8,118.60 RD$4,918.76 RD$14,756.28

9 UND Juzgado de Instrucción, medidas  0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$2,706.20 RD$24,355.80 RD$4,918.76 RD$44,268.84

10 UND Juzgado de Paz, medidas  0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$15,259.50 RD$152,595.00 RD$4,918.76 RD$49,187.60

1 UND Centro Servicio Secretarial medidas 4.440" x 1.500" (Blackout Basic) 2 RD$6,252.52 RD$12,505.04 RD$12,906.99 RD$12,906.99

1 UND Centro Servicio Secretarial, medidas 1.200" x 1.800" (Blackout Basic) 1 RD$3,781.16 RD$3,781.16 RD$3,607.27 RD$3,607.27

1 UND Centro Servicio Secretarial, medidas 2.300" x  1.800" (Blackout Basic) 1 RD$6,452.07 RD$6,452.07 RD$6,672.41 RD$6,672.41

2 UND Despacho: Mag. Luz Ortiz, medidas 2.000" x 1.400" (Blackout Basic) RD$4,931.07 RD$9,862.14

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

RD$6,227.41 RD$12,454.82

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

1 UND Juzgado de Paz Municipal, medida 2.800"X1.100" (Blackout Basic) RD$5,732.45 RD$5,732.45 RD$7,297.10 RD$7,297.10

1 UND 3ra Sala Laboral Sala de Audiencias, medida 2.100" X 1.300" (Blackout Basic) RD$4,927.56 RD$4,927.56 RD$6,596.34 RD$6,596.34

1 UND Oficinista 2da Sala Civil, medida 1.700" X 1.400" (Blackout Basic) RD$4,326.62 RD$4,326.62 RD$5,510.47 RD$5,510.47

1 UND Oficinista 7ma Sala, medida 3.100" X 0.710"  (Blackout Basic) 2 RD$4,975.56 RD$9,951.12 RD$7,055.55 RD$7,055.55

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Neyba

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el edificio de las Cortes de Apelación D.N.

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para la Jurisdiccion de Niños, Niñas y Adolescentes del D.N.

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

1

2

3

4

5

BLINDS COMPANY, SRL
LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Bani

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Sto. Dgo. Norte (Villa Mella)

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ TRIBUNALES  DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2025-014-S D/F 18/03/2025

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/04/2025

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES
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FECHA: 30/04/2025

NRD: N/T
FORM. NO.:

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

INTERDECO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CANT. PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

BLINDS COMPANY, SRL
LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ TRIBUNALES  DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2025-014-S D/F 18/03/2025

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/04/2025

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES

1 UND Comedor, medida 1.380" X 1.000" (Screen) RD$2,918.67 RD$2,918.67 RD$4,991.67 RD$4,991.67

1 UND Despacho Mag. Aristides, medida 1.600" X 1.000" (Screen) RD$3,236.62 RD$3,236.62 RD$5,440.62 RD$5,440.62

1 UND Despacho Mag. Aristides, medida 1.200" X 1.020" (Screen) RD$2,666.21 RD$2,666.21 RD$4,630.14 RD$4,630.14

1 UND Despacho Mag. Sabino, medida 1.200" X 1.020" (Screen) RD$2,666.21 RD$2,666.21 RD$4,662.07 RD$4,662.07

1 UND Despacho Mag. Selina, medida 1.200" X 1.030" (Screen) RD$2,678.71 RD$2,678.71 RD$5,670.83 RD$5,670.83

1 UND Oficinista Sala Penal, medida 1.300" X 1.800" (Screen) RD$3,651.15 RD$3,651.15 RD$4,699.71 RD$4,699.71

1 UND Juez, medida 1.230" X  1.010" (Screen) RD$2,707.05 RD$2,707.05 RD$5,881.21 RD$5,881.21

1 UND Archivo, medida 0.850" X  1.010" (Screen) RD$2,141.99 RD$2,141.99 RD$5,114.46 RD$5,114.46

1 UND Recepción, medida 1.610" X  1.010" (Screen) RD$3,272.12 RD$3,272.12 RD$6,935.30 RD$6,935.30

1 UND Recepción, medida 1.180" X  1.010" (Screen) RD$2,631.71 RD$2,631.71 RD$5,783.89 RD$5,783.89

1 UND Sala de Audiencias, medida 1.600" X  1.010" (Screen) RD$3,253.29 RD$3,253.29 RD$6,638.08 RD$6,638.08

2 UND Sala de Audiencias, medida 1.530" X  1.010" (Screen) RD$3,149.69 RD$6,299.38 RD$6,497.04 RD$12,994.08

1 UND Fiscalía, medida 1.020" X  1.600" (Screen) RD$2,886.02 RD$2,886.02 RD$5,936.99 RD$5,936.99

1 UND Fiscalía, medida 1.170" X  1.600" (Screen) RD$12,185.50 RD$12,185.50 RD$6,300.79 RD$6,300.79

1 UND 1Ra. Sala Civil, medida 0.965" X  1.829" (Blackout Basic) RD$3,243.34 RD$3,243.34 RD$6,401.55 RD$6,401.55

1 UND 1Ra. Sala Civil, medida 1.867" X  1.842" (Blackout Basic) RD$5,474.47 RD$5,474.47 RD$9,338.99 RD$9,338.99

2 UND 1Ra. Sala Civil, medida 2.083" X  1.842" (Blackout Basic) RD$6,021.17 RD$12,042.34 RD$6,411.33 RD$12,822.66

2 UND 1ra. Sala Civil, medida 1.943" X  1.829" (Blackout Basic) RD$5,637.32 RD$11,274.64 RD$9,587.88 RD$19,175.76

1 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 1.803"X 1.168" (Blackout Basic) RD$4,117.16 RD$4,117.16 RD$7,791.42 RD$7,791.42

1 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 1.384"X 1.219" (Blackout Basic) RD$3,433.78 RD$3,433.78 RD$6,687.01 RD$6,687.01

2 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 0.953"X 1.219" (Blackout Basic) RD$2,648.90 RD$5,297.80 RD$5,772.48 RD$11,544.96

1 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 0.953"X 1.511" (Blackout Basic) RD$2,923.38 RD$2,923.38 RD$6,112.09 RD$6,112.09

1 UND Sala de Audiencias del unipersonal, medida 1.092"X 1.816" (Blackout Basic) RD$3,533.69 RD$3,533.69 RD$6,889.75 RD$6,889.75

1 UND Sala de Audiencias del unipersonal, medida 1.295"X 1.816" (Blackout Basic) RD$4,027.40 RD$4,027.40 RD$7,506.97 RD$7,506.97

1 UND Sala de Audiencias del unipersonal, medida 1.397"X 1.816" (Blackout Basic) RD$4,274.25 RD$4,274.25 RD$7,815.59 RD$7,815.59

1 UND Sala de Audiencias 1ra Sala Civil, medida 1.092"X 1.816" (Blackout Basic) RD$3,533.69 RD$3,533.69 RD$6,889.75 RD$6,889.75

1 UND Sala de Audiencias 1ra Sala Civil, medida 1.295"X 1.816" (Blackout Basic) RD$4,027.40 RD$4,027.40 RD$7,506.97 RD$7,506.97

1 UND Sala de Audiencias 1ra Sala Civil, medida 1.397"X 1.816" (Blackout Basic) RD$4,274.25 RD$4,274.25 RD$7,815.59 RD$7,815.59

1 UND Sala de Audiencias 2da Sala Civil, medida 1.092"X 1.816" (Blackout Basic) RD$3,533.69 RD$3,533.69 RD$6,889.75 RD$6,889.75

1 UND Sala de Audiencias 2da Sala Civil, medida 1.295"X 1.816" (Blackout Basic) RD$4,027.40 RD$4,027.40 RD$7,815.59 RD$7,815.59

1 UND Sala de Audiencias 2da Sala Civil, medida 1.397"X 1.816" (Blackout Basic) RD$4,553.25 RD$4,553.25 RD$7,815.59 RD$7,815.59

3 UND Sala de la Cámara Civil, medida 1.200" X 1.200" (Screen) RD$2,841.19 RD$8,523.57 RD$5,846.05 RD$17,538.15

2 UND Sala de la Cámara Civil, medida 1.400" X 0.900" (Screen) RD$2,829.80 RD$5,659.60 RD$6,267.25 RD$12,534.50

1 UND Oficina de Juez, medida 1.490" X 1.200" (Screen) RD$3,314.78 RD$3,314.78 RD$6,342.15 RD$6,342.15

1 UND Oficina de Juez, medida 1.200" X 1.200" (Screen) RD$2,841.19 RD$2,841.19 RD$6,267.24 RD$6,267.24

1 UND Oficina de Juez, medida 1.400" X 0.900" (Screen) RD$5,831.80 RD$5,831.80 RD$6,778.05 RD$6,778.05

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Juzgado de Paz de Jánico

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Distrito Judicial de Barahona

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de La Romana

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Tribunal NNA de San Pedro de Macorís

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

6
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9
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 EXP. NO. CM-2025-072

FECHA: 30/04/2025

NRD: N/T
FORM. NO.:

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

INTERDECO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CANT. PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

BLINDS COMPANY, SRL
LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ TRIBUNALES  DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2025-014-S D/F 18/03/2025

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/04/2025

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES

1 UND Atención Permanente, medidas 1.000" X 1.130" RD$2,462.05 RD$2,462.05 RD$6,715.53 RD$6,715.53

1 UND Atención Permanente, medidas 1.350" X 1.100" RD$6,871.00 RD$6,871.00 RD$7,229.15 RD$7,229.15

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO

Marca: Colise
Entrega: 4 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años de fab.
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Higüey

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

CONDICIONES DE PAGO

COMENTARIO

10

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$119,280.46 RD$152,378.73

RD$781,949.70 RD$998,927.23

CRÉDITO 30 DÍAS 20% AVANCE Y 80% CRÉDITO 30 DÍAS

*Existe una diferencia de 32 centavos. Ver correo. *Nota: en los 
lotes 1,3 y 5, el suplidor cotiza para algunas oficinas 2 cortinas.
*Presentó muestras
*oferente emite crédito de 30 dias en su carta de compromiso por 
lo que renucncia al avance de 20% 

*Presentó muestras

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

* TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO CUATRO (4) SEMANAS
* FORMA DE PAGO: 20% AVANCE Y 80% 30 DÍAS DE CRÉDITO
* GARANTÍA MÍNIMA: 2 AÑOS 
* ADJUDICACIÓN: POR LOTE

RD$662,669.24 RD$846,548.50
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 EXP. NO. CM-2025-072

FECHA: 30/04/2025

NRD: N/T
FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

INTERDECO, SRL CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 UND Sala de Audiencias Tribunal Colegiado, medidas 5.52" x 1.40" (Screen) RD$18,670.56 RD$18,670.56 RD$23,682.00 RD$23,682.00

1 UND Sala de Audiencias Tribunal Colegiado, medidas 5.420" x 1.400" (Screen) RD$18,168.90 RD$18,168.90 RD$23,349.00 RD$23,349.00

1 UND Despacho Juez Tribunal Colegiado, medidas 2.300" x 1.400" (Screen) RD$7,347.82 RD$7,347.82 RD$9,700.00 RD$9,700.00

1 UND Oficinista Tribunal Colegiado, medidas 4.070" x 1.400" (Screen) RD$14,157.85 RD$14,157.85 RD$17,232.00 RD$17,232.00

1 UND Sala de Audiencias Cámara Penal, medidas 4.970" x 1.400" (Blackout basic) RD$16,959.02 RD$16,959.02 RD$21,850.00 RD$21,850.00

1 UND Despacho Juez Cámara Penal, medidas 4.480" x 0.450" (Blackout basic) RD$5,974.04 RD$5,974.04 RD$10,225.00 RD$10,225.00

1 UND Oficinista Cámara Penal, medidas 0.800" x 0.550" (Screen) RD$1,390.47 RD$1,390.47 RD$3,293.00 RD$3,293.00

1 UND Secretaria Administrativa, medidas 0.800" x 1.030" (Screen) RD$2,022.04 RD$2,022.04 RD$4,013.00 RD$4,013.00

1 UND Secretaria Administrativa, medidas 1.200" x 1.030" (Screen) RD$2,937.83 RD$2,937.83 RD$5,012.00 RD$5,012.00

1 UND Comedor Administrativa, medidas 1.200" x 1.030" (Screen) RD$2,937.36 RD$2,937.36 RD$5,012.00 RD$5,012.00

1 UND Sala de Audiencias Cámara Civil, medidas 5.020" x 1.400" (Screen) RD$17,114.62 RD$17,114.62 RD$22,016.00 RD$22,016.00

1 UND Despacho Juez Civil, medidas 4.260" x 1.400" (Blackout Basic) RD$14,749.58 RD$14,749.58 RD$17,817.00 RD$17,817.00

1 UND Despacho Juez Civil, medidas 3.030" x 1.400" (Blackout Basic) RD$9,619.50 RD$9,619.50 RD$13,816.00 RD$13,816.00

1 UND Oficinista Cámara Civil, medidas 1.420" x 1.400" (Blackout Basic) RD$4,609.36 RD$4,609.36 RD$6,783.00 RD$6,783.00

1 UND Oficinista Cámara Civil, medidas 3.920" x 1.400" (Blackout Basic) RD$14,691.54 RD$14,691.54 RD$16,733.00 RD$16,733.00

1 UND Sala de Audiencias Instrucción, medidas 6.470" x 1.400" (Screen) RD$21,626.86 RD$21,626.86 RD$26,766.00 RD$26,766.00

1 UND Sala de Audiencias Instrucción medidas 2.880" x 1.400" (Screen) RD$9,152.72 RD$9,152.72 RD$13,317.00 RD$13,317.00

1 UND Pasillo hacia comedor, medidas 2.420" x 1.030"  (Blackout Basic) RD$5,730.97 RD$5,730.97 RD$9,713.00 RD$9,713.00

1 UND Comedor, medidas 1.200" x 1.030"  (Blackout Basic) RD$2,937.83 RD$2,937.83 RD$5,013.00 RD$5,013.00

1 UND Oficinista Instrucción, medidas 2.000" x 1.030"  (Blackout Basic) RD$4,769.40 RD$4,769.40 RD$6,950.00 RD$6,950.00

1 UND Despacho, medidas 3.360" x 1.080"  (Blackout Basic) RD$9,558.94 RD$9,558.94 RD$12,600.00 RD$12,600.00

30 UND Juez 1ra Instancia, medidas 0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$4,482.87 RD$134,486.10 RD$5,116.00 RD$153,480.00

6 UND Centro de servicio presencial  medidas 0.900" x 1.400" (Screen) RD$4,482.87 RD$26,897.22 RD$5,116.00 RD$30,696.00

3 UND Oficina administrativa, medidas 0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$4,482.87 RD$13,448.61 RD$5,116.00 RD$15,348.00

9 UND Juzgado de Instrucción, medidas  0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$4,482.87 RD$40,345.83 RD$5,116.00 RD$46,044.00

10 UND Juzgado de Paz, medidas  0.900" x  1.400"  (Blackout Basic) RD$4,482.87 RD$44,828.70 RD$5,116.00 RD$51,160.00

1 UND Centro Servicio Secretarial medidas 4.440" x 1.500" (Blackout Basic) RD$18,089.97 RD$18,089.97 RD$22,045.00 RD$22,045.00

1 UND Centro Servicio Secretarial, medidas 1.200" x 1.800" (Blackout Basic) RD$4,537.17 RD$4,537.17 RD$7,220.00 RD$7,220.00

1 UND Centro Servicio Secretarial, medidas 2.300" x  1.800" (Blackout Basic) RD$8,696.24 RD$8,696.24 RD$11,700.00 RD$11,700.00

2 UND Despacho: Mag. Luz Ortiz, medidas 2.000" x 1.400" (Blackout Basic) RD$7,578.06 RD$15,156.12

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

RD$8,700.00 RD$17,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

1 UND Juzgado de Paz Municipal, medida 2.800"X1.100" (Blackout Basic) RD$9,791.63 RD$9,791.63 RD$11,133.00 RD$11,133.00

1 UND 3ra Sala Laboral Sala de Audiencias, medida 2.100" X 1.300" (Blackout Basic) RD$8,678.94 RD$8,678.94 RD$8,545.00 RD$8,545.00

1 UND Oficinista 2da Sala Civil, medida 1.700" X 1.400" (Blackout Basic) RD$7,566.26 RD$7,566.26 RD$7,700.00 RD$7,700.00

1 UND Oficinista 7ma Sala, medida 3.100" X 0.710"  (Blackout Basic) RD$6,997.20 RD$6,997.20 RD$9,266.00 RD$9,266.00

5

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Sto. Dgo. Norte (Villa Mella)

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

1

2

3

4

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Bani

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Neyba

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el edificio de las Cortes de Apelación D.N.

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para la Jurisdiccion de Niños, Niñas y Adolescentes del D.N.

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

2025-014-S D/F 18/03/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ TRIBUNALES  DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/04/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
QUITASOLES AMBIENTALES, SRL FERRETAL, SRL
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 EXP. NO. CM-2025-072

FECHA: 30/04/2025

NRD: N/T
FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

INTERDECO, SRL CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

2025-014-S D/F 18/03/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ TRIBUNALES  DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/04/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
QUITASOLES AMBIENTALES, SRL FERRETAL, SRL

1 UND Comedor, medida 1.380" X 1.000" (Screen) RD$5,394.28 RD$5,394.28 RD$5,366.00 RD$5,366.00

1 UND Despacho Mag. Aristides, medida 1.600" X 1.000" (Screen) RD$6,174.53 RD$6,174.53 RD$5,855.00 RD$5,855.00

1 UND Despacho Mag. Aristides, medida 1.200" X 1.020" (Screen) RD$4,841.01 RD$4,841.01 RD$5,013.00 RD$5,013.00

1 UND Despacho Mag. Sabino, medida 1.200" X 1.020" (Screen) RD$4,841.01 RD$4,841.01 RD$5,013.00 RD$5,013.00

1 UND Despacho Mag. Selina, medida 1.200" X 1.030" (Screen) RD$4,883.57 RD$4,883.57 RD$5,013.00 RD$5,013.00

1 UND Oficinista Sala Penal, medida 1.300" X 1.800" (Screen) RD$8,799.00 RD$8,799.00 RD$7,638.00 RD$7,638.00

1 UND Juez, medida 1.230" X  1.010" (Screen) RD$5,759.24 RD$5,759.24 RD$5,000.00 RD$5,000.00

1 UND Archivo, medida 0.850" X  1.010" (Screen) RD$4,220.25 RD$4,220.25 RD$4,083.00 RD$4,083.00

1 UND Recepción, medida 1.610" X  1.010" (Screen) RD$7,298.23 RD$7,298.23 RD$5,917.00 RD$5,917.00

1 UND Recepción, medida 1.180" X  1.010" (Screen) RD$5,556.74 RD$5,556.74 RD$4,877.00 RD$4,877.00

1 UND Sala de Audiencias, medida 1.600" X  1.010" (Screen) RD$7,257.73 RD$7,257.73 RD$5,855.00 RD$5,855.00

2 UND Sala de Audiencias, medida 1.530" X  1.010" (Screen) RD$6,974.23 RD$13,948.46 RD$5,733.00 RD$11,466.00

1 UND Fiscalía, medida 1.020" X  1.600" (Screen) RD$7,321.89 RD$7,321.89 RD$5,980.00 RD$5,980.00

1 UND Fiscalía, medida 1.170" X  1.600" (Screen) RD$8,284.26 RD$8,284.26 RD$6,538.00 RD$6,538.00

1 UND 1Ra. Sala Civil, medida 0.965" X  1.829" (Blackout Basic) RD$5,077.31 RD$5,077.31 RD$6,238.00 RD$6,238.00

1 UND 1Ra. Sala Civil, medida 1.867" X  1.842" (Blackout Basic) RD$9,226.29 RD$9,226.29 RD$10,148.00 RD$10,148.00

2 UND 1Ra. Sala Civil, medida 2.083" X  1.842" (Blackout Basic) RD$10,228.86 RD$20,457.72 RD$11,004.00 RD$22,008.00

2 UND 1ra. Sala Civil, medida 1.943" X  1.829" (Blackout Basic) RD$9,494.77 RD$18,989.54 RD$10,355.00 RD$20,710.00

1 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 1.803"X 1.168" (Blackout Basic) RD$5,921.37 RD$5,921.37 RD$6,977.00 RD$6,977.00

1 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 1.384"X 1.219" (Blackout Basic) RD$4,885.61 RD$4,885.61 RD$6,116.00 RD$6,116.00

2 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 0.953"X 1.219" (Blackout Basic) RD$3,596.98 RD$7,193.96 RD$4,865.00 RD$9,730.00

1 UND Jdo. Esp. de Tránsito, medida 0.953"X 1.511" (Blackout Basic) RD$4,303.84 RD$4,303.84 RD$5,522.00 RD$5,522.00

1 UND Sala de Audiencias del unipersonal, medida 1.092"X 1.816" (Blackout Basic) RD$5,636.30 RD$5,636.30 RD$6,766.00 RD$6,766.00

1 UND Sala de Audiencias del unipersonal, medida 1.295"X 1.816" (Blackout Basic) RD$6,532.87 RD$6,532.87 RD$7,611.00 RD$7,611.00

1 UND Sala de Audiencias del unipersonal, medida 1.397"X 1.816" (Blackout Basic) RD$6,981.15 RD$6,981.15 RD$8,033.00 RD$8,033.00

1 UND Sala de Audiencias 1ra Sala Civil, medida 1.092"X 1.816" (Blackout Basic) RD$5,636.30 RD$5,636.30 RD$6,766.00 RD$6,766.00

1 UND Sala de Audiencias 1ra Sala Civil, medida 1.295"X 1.816" (Blackout Basic) RD$6,532.87 RD$6,532.87 RD$7,611.00 RD$7,611.00

1 UND Sala de Audiencias 1ra Sala Civil, medida 1.397"X 1.816" (Blackout Basic) RD$6,981.15 RD$6,981.15 RD$8,033.00 RD$8,033.00

1 UND Sala de Audiencias 2da Sala Civil, medida 1.092"X 1.816" (Blackout Basic) RD$5,636.30 RD$5,636.30 RD$6,766.00 RD$6,766.00

1 UND Sala de Audiencias 2da Sala Civil, medida 1.295"X 1.816" (Blackout Basic) RD$6,532.87 RD$6,532.87 RD$7,611.00 RD$7,611.00

1 UND Sala de Audiencias 2da Sala Civil, medida 1.397"X 1.816" (Blackout Basic) RD$6,981.15 RD$6,981.15 RD$8,033.00 RD$8,033.00

3 UND Sala de la Cámara Civil, medida 1.200" X 1.200" (Screen) RD$7,797.96 RD$23,393.88 RD$5,601.00 RD$16,803.00

2 UND Sala de la Cámara Civil, medida 1.400" X 0.900" (Screen) RD$6,885.72 RD$13,771.44 RD$5,088.00 RD$10,176.00

1 UND Oficina de Juez, medida 1.490" X 1.200" (Screen) RD$9,561.64 RD$9,561.64 RD$6,411.00 RD$6,411.00

1 UND Oficina de Juez, medida 1.200" X 1.200" (Screen) RD$7,797.96 RD$7,797.96 RD$5,601.00 RD$5,601.00

1 UND Oficina de Juez, medida 1.400" X 0.900" (Screen) RD$6,885.72 RD$6,885.72 RD$5,088.00 RD$5,088.00
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Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Juzgado de Paz de Jánico

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Distrito Judicial de Barahona

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

6

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Tribunal NNA de San Pedro de Macorís

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de La Romana

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí
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 EXP. NO. CM-2025-072

FECHA: 30/04/2025

NRD: N/T
FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

INTERDECO, SRL CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

2025-014-S D/F 18/03/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ TRIBUNALES  DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/04/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
QUITASOLES AMBIENTALES, SRL FERRETAL, SRL

1 UND Atención Permanente, medidas 1.000" X 1.130" RD$6,362.52 RD$6,362.52 RD$4,825.00 RD$4,825.00

1 UND Atención Permanente, medidas 1.350" X 1.100" RD$7,733.54 RD$7,733.54 RD$5,715.00 RD$5,715.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

RD$1,000,924.03 RD$1,132,258.38

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*Existe una diferencia de RD$224.75. Ver correo
Muestras recibidas, las mismas no cumplen con lo solicitado 

*Existe una diferencia de RD$2,900.00. Ver correo
*Presentó muestras 
*oferente emite crédito de 30 dias en su carta de compromiso por lo que 
renucncia al avance de 20% 

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$152,683.33 RD$172,717.38

10

* TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO CUATRO (4) SEMANAS
* FORMA DE PAGO: 20% AVANCE Y 80% 30 DÍAS DE CRÉDITO
* GARANTÍA MÍNIMA: 2 AÑOS 
* ADJUDICACIÓN: POR LOTE

RD$848,240.70 RD$959,541.00

Cortinas Roller 50 RL, Screen y Black-out color crema claro o gris según corresponda para el Palacio de Justicia de Higüey

Especificaciones: 

Roller 50 RL, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5 Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Marca: VERTILUX
Entrega: 28 días 
Garantía: 2 años 
Cumple:  No

Marca: No presenta
Entrega: 20 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí
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